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For more information please contact: 
 
Ewa Łydkowska 

Marketing Manager 

T: +48 22 820 91 29 

M: +48 512 647 286 
E: ewa.lydkowska@vastint.eu       www.vastint.eu 

 

Vastint is an international real estate organisation with 25 years of experience. The 
cornerstones of our operations are the management of portfolio properties and the 
development of commercial real estate, including residential development and sales. Our 
activities are undertaken in various countries across Europe. 

Koncepcja: 

 

Business Garden to koncepcja nowoczesnych parków biznesowych, które, dzięki połączeniu 

rozwiązań z dziedziny architektury, ergonomii i technologii, oferują komfortowe dla ludzi                    

i przyjazne dla środowiska miejsca pracy.  

 

Business Garden Wrocław jest jednym z trzech parków biznesowych realizowanych pod marką 

Business Garden w Polsce. Pozostałe dwa kompleksy powstają w Warszawie i Poznaniu. 

 

Lokalizacja: 

 

Wrocławski park biznesowy zlokalizowany będzie przy ulicy Legnickiej, w sąsiedztwie 

największego centrum handlowo-rozrywkowego na Dolnym Śląsku – Magnolia i w bliskiej 

odległości od centrum Wrocławia. W pobliżu projektu znajduje się także stacja kolejowa 

Mikołajów i liczne przystanki komunikacji miejskiej.  

 

Idea projektu: 

 

Głównym założeniem projektu było stworzenie przyjaznego, komfortowego i efektywnego 

środowiska pracy w miejscu dawnego Wzgórza Mikołajskiego. Tak zrodziła się idea rozległego 

ogrodu, wokół którego zlokalizowano budynki o funkcji biurowo-usługowej.  
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Przemyślane usytuowanie budynków w terenie pozwoliło na uzyskanie podobnego efektu 

widokowego zarówno od ul. Legnickiej, z dworca Mikołajów, jak i od ul. Jaworskiej.  

Dodatkowo, poprzez uważnie dobrany detal i formę elewacji oraz usytuowanie budynków na 

częściowo wyniesionym powyżej terenu garażu podziemnym, budynki biurowe będą szczególnie 

widoczne od strony ul. Legnickiej, tworząc wraz z hotelem swoistą „bramę” do całego 

kompleksu Business Garden.  

 

Budynki posadowione są na płycie wspólnego, jednokondygnacyjnego garażu podziemnego. Do 

garażu prowadzą trzy niezależne wjazdy, po jednym dla każdego z możliwych etapów 

inwestycji. Komunikację kołową zaplanowano po obwodzie kompleksu, tak aby w jak 

najmniejszym stopniu była uciążliwa dla pieszych i rowerzystów przebywających na terenie 

Business Garden.  

 

Ze starannością urządzono także główne strefy wejściowe do budynków i zadbano                     

o istotne powiązania pieszo-rowerowe, mające na celu integrację projektu z najbliższym 

otoczeniem. 

 

Budynki biurowo-usługowe: 

 

Biurowce zostały zaprojektowane jako modułowe, powtarzalne obiekty. Typowy budynek ma 

kształt litery H. W celu dywersyfikacji wprowadzono różną długość skrzydeł budynków. 

Dodatkowo część obiektów połączono czterokondygnacyjnymi łącznikami. W każdym                  

z budynków funkcjonują dwa wejścia – główne, położone od strony drogi wewnętrznej oraz 

dodatkowe, które będzie zapewniało bezpośredni dostęp do ogrodu.  

 

Biurowce oferują elastyczną w aranżacji i dobrze doświetloną przestrzeń typu „open-space”.      

W zależności od potrzeb, każdą z kondygnacji można podzielić na określoną liczbę najemców. 

 

 

   
 

 

Hotel: 

 

Budynek hotelowy został zaprojektowany jako dominujący element kompleksu. Strzelistość 

budynku podkreśla elewacja, którą zdobią wyeksponowane regularne podziały pionowe                          

i poziome, nawiązujące do rozwiązań architektonicznych sąsiadujących budynków biurowych. 
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Zastosowana gama kolorystyczna została ograniczona do bieli na ścianach szczytowych i dla 

podziałów na pozostałych fasadach oraz ciemnego grafitu dla elementów uzupełniających.  

 

Pawilon:  

 

Pawilon wraz z przyległymi strefami rekreacyjno-sportowymi zlokalizowany jest w centralnej 

części ogrodu Business Garden. Umiejscowiony został w otoczeniu budynków biurowych, na 

skrzyżowaniu dwóch głównych ciągów pieszych. Obiektowi nadano kształt prostopadłościennej, 

jednokondygnacyjnej bryły. Oszczędna i minimalistyczna architektura pawilonu nadaje mu 

eleganckiego, nowoczesnego wyglądu.   

 

Jest to budynek o funkcji gastronomiczno-usługowej. Będzie tu funkcjonować  restauracja lub 

kantyna, która ma obsługiwać głównie pracowników kompleksu. Poprzez swoją centralną 

lokalizację oraz sąsiedztwo stref sportu i relaksu, pawilon stanie się głównym miejscem 

interakcji najemców.  

 

 

 
 

 

Kompleks przyjazny środowisku: 

 

Zgodnie z wymogami certyfikacji LEED, kluczowe rozwiązania budowlane i techniczne mają 

stworzyć komfortowe i przyjemne środowisko pracy dla użytkowników, a także zapewnić 

optymalizację kosztów w okresie utrzymania, przy jednoczesnym ograniczeniu negatywnych 

oddziaływań na środowisko.  

 

Podstawowe założenia zakładają osiągnięcie wysokiego poziomu efektywności energetycznej, 

m.in. dzięki zastosowaniu urządzeń z czujkami ruchu, detektorami akustycznymi                                

i programatorami czasu, oraz wykorzystanie materiałów regionalnych, po części uzyskanych                   
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z surowców przetworzonych, oraz materiałów o niskim współczynniku VOC (organiczne 

substancje lotne). 

 

Business Garden będzie także charakteryzować się wysokim udziałem terenów zielonych. Na 

obszarze kompleksu powstanie wewnętrzny ogród, który stworzą rośliny charakterystyczne dla 

lokalnych ekosystemów z wyraźną przewagą gatunków roślinności trawiastej odpornych na 

suszę. Na terenie ogrodu nie planuje się instalacji stałego systemu irygacji. Woda opadowa 

będzie zbierana w specjalnych zbiornikach i wykorzystywana do podlewania roślin.  

 

Realizacja projektu: 

 

Realizacja projektu będzie 

przebiegała etapowo. Każdy         

z nich został zaprojektowany         

w sposób umożliwiający 

niezależne funkcjonowanie 

pozostałej części kompleksu.  

 

Pierwszy etap inwestycji, 

planowany na lata 2014-2016, 

obejmuje swoim zakresem 

realizację trzech budynków 

biurowo-usługowych 

usytuowanych od ulicy 

Jaworskiej. Budynek 1 jest 

obiektem wolnostojącym, 

natomiast budynki 2 i 3 będą ze 

sobą połączone łącznikiem.  W 

sumie oferować będą 37 000 m2 

nowoczesnej powierzchni najmu. 

 

Budynki pierwszego etap inwestycji: 

 

Budynek 1 

 

Całkowita pow. budynku  11 040 m2 

Powierzchnia biurowa 10 700 m2 

Typowe piętro 1 580 – 1 830 m2 

Powierzchnia biurowa dostępna 10 700 m2 

Współczynnik  miejsc parkingowych  1/60 m2 

Współczynnik pow. wspólnych  ok. 3,5 % 

Liczba kondygnacji podziemnych 1 

Liczba kondygnacji naziemnych  6   
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Budynek 2-3 

 

Całkowita pow. budynku  26 550 m
2

 

Powierzchnia biurowa 25 900 m
2

 

Typowe piętro 3 650 – 4 540 m
2

 

Powierzchnia biurowa dostępna 25 900 m
2

 

Współczynnik  miejsc parkingowych  1/60 m
2

 

Współczynnik pow. wspólnych  ok. 3,0 % 

Liczba kondygnacji podziemnych 1 

Liczba kondygnacji naziemnych  6 

 

 

            
 

 

 

Vastint Poland: 

 

Inwestorem i deweloperem Business Garden Wrocław jest Vastint Poland, doświadczony 

deweloper należący do Inter IKEA Property Division. 

   

Polska spółka została powołana do życia w 1992 roku i przez wiele lat działała pod nazwą 

SwedeCenter. W 2014 roku firmy należące do Inter IKEA Property Division przeszły proces 

rebrandingu, zmieniając nazwę na Vastint.  
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Firma na rynku polskim zrealizowała z sukcesem szereg projektów o różnej skali                                

i charakterze. Portfolio obejmuje biurowce (Brama Portowa), parki biznesowe (Business 

Garden) i hotele (Mera Hotel & Spa). W niedalekiej przyszłości powiększy się także o projekty 

mieszkaniowe (Portowo) i obiekty wielofunkcyjne (Gdynia Waterfront).  

 

Wszystkie przedsięwzięcia wyróżniają się efektywnymi rozwiązaniami oraz zapewniają trwałą 

wartość inwestycyjną. Najnowsze projekty realizowane są zgodnie z zasadami ekologicznego, 

zrównoważonego budownictwa.  

 

Grupa Vastint: 

 

Vastint Holding B.V. jest spółką holdingową w obrębie Inter IKEA Property Division. Stanowi 

część Grupy Inter IKEA od 1989 roku. Głównym założeniem Grupy Inter IKEA jest zapewnienie 

ciągłego udoskonalania i trwałości IKEA Concept. Ponieważ będzie ono wymagać inwestycji 

zarówno w czasach pomyślnej jak i mniej pomyślnej koniunktury, Grupa Inter IKEA dąży do 

niezależności finansowej. Celem Vastint jest osiągnięcie wartości długoterminowych poprzez 

inwestowanie w sektorze nieruchomości. Filary działalności firmy to zarządzanie portfolio 

nieruchomości oraz rozwój projektów komercyjnych, włączając projekty mieszkaniowe                           

i sprzedaż. 

 

Firma Vastint rozpoczęła swoją działalność od nabycia istniejących portfolio, lecz z biegiem 

czasu przekształciła się w dewelopera nieruchomości. Działalność deweloperska obejmuje 

pozyskiwanie gruntów, planowanie generalne, projektowanie, budowę oraz wynajem. 

Organizacja zarządza nieruchomościami w sześciu krajach: Holandii, Polsce, Belgii, Litwie, 

Łotwie i Wielkiej Brytanii. Ponadto, Vastint dysponuje terenami przeznaczonymi do dalszego 

rozwoju deweloperskiego w Polsce, na Litwie, Łotwie, w Rumunii, Niemczech, Hiszpanii, we 

Włoszech i w Wielkiej Brytanii. Organizacja posiada również wyspecjalizowaną firmę, która 

skupia się na rozwoju projektów sektora turystycznego, takich jak hotele i domy studenckie. 

Vastint działa w kierunku pozytywnych długoterminowych, społecznych, ekonomicznych                        

i ekologicznych rozwiązań oraz rozwoju. Wszystkie nowe i remontowane budynki powinny 

posiadać odpowiedni poziom certyfikacji środowiskowej, jeśli to możliwe, zgodnie z uznanym 

międzynarodowo systemem certyfikacji. Organizacja dąży do uzyskania jak najwyższego 

stopnia certyfikacji, biorąc pod uwagę warunki poszczególnych projektów oraz ogólną sytuację 

rynkową. 

 

Działalność Vastint nie jest powiązana z IKEA Concept, ani z działalnością handlową firmy IKEA. 

Vastint nie buduje sklepów sieci IKEA. 

 

Najważniejsze dane (Dane podstawowe z dn. 31.12.2013)  

Budynki wynajmowane, lp.    41 

Nieruchomości wybudowane, tys. m2  428 

Nieruchomości w budowie, tys. m2  104 

Aktywa ogółem, mln euro  927 

Łączne przychody, mln euro    57 

Personel (średnia roczna), lp.    93 

 

W celu uzyskania dalszych informacji na temat Vastint zapraszamy do odwiedzenia strony 

www.vastint.eu. 

http://www.vastint.eu/

